令和６年１２月  大洗町定例教育委員会会議 議事録

１．招 集 日 時  令和６年１２月２５日（金） 午後１時３０分

２．招 集 場 所  大洗町教育センター ２階会議室

３．出 席 委 員  教育長   長谷川   馨

              委 員  伊 藤 雅 彦

委 員  生 越    達

委 員  小 野 瀬 敦子

４．欠 席 委 員   委 員  小野瀬 繁 子

５．会議録署名委員  委 員  生 越    達

６．委員以外の出席者

学校教育課  深作次長兼学校教育課長・小沼指導室長・菅谷係長・佐藤主事（書

記）・佐久間主事

生涯学習課 磯崎生涯学習課長・石井社会教育係長・西秋文化振興係長・蓼沼文

化財係長、飛田スポーツ振興係長

７．提出された議案

議案第２６号 大洗町民会館の設置及び管理等に関する条例施行規則の一部を

改正する規則について

       【質疑なし】

 【原案どおり可決】

議案第２７号 物価高騰対策給食費支援事業給付金交付要綱の一部改正につい

て

【質疑なし】

 【原案どおり可決】

議案第２８号 善行青少年の審査について

【質疑あり】 個人情報保護のため、質疑内容非公表

 【原案どおり可決】

報告第２５号 指定校変更許可申請の許可について

【質問・意見なし】

報告第２６号 区域外就学申請の承諾について

【質問・意見なし】

報告第２７号 大洗町教育委員会委員の任命について

【質問・意見なし】

８ その他

   １）文化財防火デーについて

２）考古学シンポジウム『ヤマト王権と磯浜古墳群』の結果について

３）第 78 回三浜駅伝競走大会の結果について